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Rady Miejskiej w Suwałkach 
Klub Radnych „Suwałki 
Przyszłości" 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 15 maja 2023 r. dotyczącą wprowadzenia 
programu CUMULUS — szkolnego budżetu partycypacyjnego w Pogodnych Suwałkach 
uprzejmie informuję, że program małych projektów szkolnych funkcjonuje w suwalskich 
szkołach już od 2015 r. Początkowo był on realizowany na podstawie jednego z działań 
pn. „Wspieranie organizacyjne i finansowe małych projektów edukacyjnych" określonych 
w ust. 2.2 pkt 5 załącznika do uchwały nr VIII/48/2011 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
30 marca 2011 r. w sprawie przyjęcia Strategii Oświaty Miasta Suwałk do 2015 roku. 
Natomiast od roku szkolnego 2015/2016 uczniowie suwalskich szkół mogły realizować 
własne pomysły w ramach Konkursu „Rozwijam swoje pasje" na dofinansowanie projektów 
interdyscyplinarnych i inicjatyw uczniowskich. Konkurs ogłaszany jest na podstawie uchwały 
nr XX/229/2016 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie przyjęcia 
Programu wspierania rozwoju uczniów zdolnych „Zdolny Suwalczanin ". 

Dofinansowanie małych projektów szkolnych wyróżniających się innowacyjnością 
i kreatywnością odbywało się w formie bezpośredniego wsparcia finansowego inicjatyw 
edukacyjnych, sportowych, kulturalnych, naukowych, integracyjnych, dotyczących integracji 

społecznej, wolontariatu, dziedzictwa regionalnego i kulturowego, w kwocie 5.000,00 zł. 

Celem ww. konkursu było rozwijanie kreatywności oraz talentów i zdolności uczniów, 

wspomaganie rozwoju dzieci i młodzieży, motywowanie do ciągłej pracy nad rozwojem 

talentów, możliwości twórczego zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży, 

stymulowanie aktywności twórczej i kreatywności dzieci i młodzieży zdolnej i utalentowanej, 

inspirowanie dzieci i młodzieży do rozwijania działalności pozaszkolnej i aktywizowania 

środowiska lokalnego. 
Projekty w ramach konkursu charakteryzowały się przygotowywaniem uczniów 

do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym oraz w środowisku lokalnym. 

Charakteryzowały się również różnorodnymi formami aktywności i metod pracy, jak: 

warsztaty tematyczne, przedstawienia, prezentacje, turnieje, konkursy, akcje społeczne. 

Od 2015 r. do 2022 r. szkoły otrzymały łącznie 275.463,00 zł na realizację 67 małych 

projektów szkolnych. 
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Dofinansowane z budżetu Miasta Suwałk projekty dotyczyły różnorodnych dziedzin. 
W ramach projektów w szkołach odbywały się m.in. akcje charytatywne, przeglądy 
muzyczne, prezentacje talentów uczniów, plenery fotograficzne, imprezy sportowe, warsztaty 
fotograficzno-filmowe, warsztaty kulinarne, zajęcia muzyczno-taneczne, rękodzielnicze, 
plastyczne, historyczne, przyrodnicze, matematyczne, fizyczne, literackie, zajęcia 
z astronomii, zajęcia z tworzenia interaktywnych robotów z klocków. W ramach konkursu 
uczniowie zbudowali nawet balon stratosferyczny, a także uczestniczyli w zajęciach 
rozwijających wiedzę o czasach PRL oraz brali udział w wycieczkach edukacyjnych 
Po Suwałkach i Suwalszczyźnie. 

Dotychczas szkoły, które przystępowały do konkursu otrzymywały kwotę do 5.000,00 
zł na każdy złożony i pozytywnie oceniony przez komisję projekt. Od roku szkolnego 
2023/2024 w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Suwałki, planowane 
jest wprowadzenie Szkolnego Budżetu Obywatelskiego, którego regulamin zostanie 
opracowany w oparciu o doświadczenia Konkursu „Rozwijam swoje pasje" oraz Pana 
interpelację. 

Z wyrazami szacunku 


